2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНый РАЙОН «Красногвардейский район»

Белгородской области

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ Красногвардейского Района
Девятнадцатое заседание
РЕШЕНИЕ

11 ноября 2020 года                                                                                                                                                     № 8

О безвозмездной передаче объектов благоустройства набережной реки Тихая Сосна в собственность городского поселения
В соответствии со статьей 50 Федерального закона от 06 октября         2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 11 статьи 154 Федерального закона от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ (с изменениями и дополнениями),  постановлением Правительства Белгородской области от 25 августа 2017 года № 329-пп «Об утверждении государственной программы Белгородской области «Формирование современной городской среды на территории Белгородской области на 2018 - 2022 годы», Положением «Об утверждении порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального района  Красногвардейский район Белгородской области», утверждённым решением сорок пятого заседания Муниципального совета Красногвардейского района от 25 октября 2011 года  № 7, в целях осуществления в установленном законодательством порядке приема-передачи имущества  Муниципальный совет  Красногвардейского района р е ш и л:

1. Передать объекты благоустройства набережной реки Тихая Сосна в городе Бирюч  в собственность городского поселения «Город Бирюч» муниципального района «Красногвардейский район» (Висторобский А.С.) на безвозмездной основе согласно приложению.

2. Отделу капитального строительства администрации Красногвардейского района (Веретенникова А.В.)  осуществить передачу указанных объектов согласно акту приема-передачи по балансовой стоимости.

3. Контроль за исполнением  данного решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету, предпринимательству и инновационной деятельности Муниципального совета Красногвардейского района (Крутий В.С.).
Председатель Муниципального совета

        Красногвардейского района                                                  Л.Н. Митюшин

Приложение

Утвержден
 решением Муниципального совета Красногвардейского района

Белгородской области

                                                            от 11 ноября  2020 года № 8
ПЕРЕЧЕНЬ

передаваемых объектов
	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество
 (объем работ)
	Сумма, руб.

	1.
	Амфитеатр с зоной для выступлений
	шт
	1
	3 328 472,00

	2.
	Спортивная площадка
	шт
	1
	2 543 760,00

	3.
	Освещение универсальной спортивной площадки
	копмл
	1
	250 000,00

	4.
	Площадка для скейт-парка
	м2
	336
	572 700,00

	5.
	Оборудование для скейт-площадки
	шт
	8
	1 224 307,00

	5.1.
	Модуль 1
	шт
	1
	184 590,25

	5.2.
	Модуль 2
	шт
	1
	220 690,21

	5.3.
	Модуль 3
	шт
	1
	188 010,50

	5.4.
	Модуль 4
	шт
	1
	28 193,25

	5.5.
	Модуль 5
	шт
	1
	31 842,23

	5.6.
	Модуль 6
	шт
	1
	51 649,06

	5.7.
	Модуль 7
	шт
	1
	42 528,40

	5.8.
	Модуль 8
	шт
	1
	476 803,10

	ИТОГО:
	-
	-
	7 919 239,00